

Бекитемин:
Мектеп директору: Асан уулу Кубат



**Казалы Абиров атындагы орто мектебинин
социалдык педагогунун 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн
жылдык иш планы.**

№	Иш-чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуу	Эскертүү
1	Мектепте мугалимдер, ата-энелер, администрация жана окуучулар менен бирдикте түзүлгөн иш план менен тааныштыруу	сентябрь	Соцпедагог, кл. жетекчилер	
2	Турмуш шарты оор, мигрант ата-энелердин балдарынын салттуу билим алуусун: - окуу куралдарынын даярдыгы -форма менен камсыз болуусу -китеп алуусун көзөмөлдөө	сентябрь	Ар бир класс жетекчи, социалдык педагог ата-энелер жана окуучулар менен үзгүлтүксүз байланыш жүргүзүп, сабактарды өздөштүрүүсү, кыйынчылыктары, шарттары тууралуу маалымат алып, кайтарым байланыш жүргүзүү	
3	1-11- класстын паспортун жана социалдык абалын иликтөө.	Сентябрь	Кл.жетекчи, соцпедагог.	
4	Жалпы класстар арасында окууга шарты жок балдарды жана ата-энеси алыска иштеп кеткен балдарды иликтөө. Үй-бүлөлүк абалы менен таанышуу.	сентябрь	Кл.жетекчи, соцпедагог	
5	Мектеп окуучуларынын арасында опузалоо жана зомбулук көрсөтүү фактыларына бөгөт коюу, алдын ала иш-чараларды өткөрүү боюнча иш план иштеп, ишке ашыруу.	Окуу жыл ичинде	Кл.жетекчи, соцпедагог, организатор	
6	Ай сайын окуучулардын арасында суроо- жооп өткөрүп туруу жана тартип бузган окуучулар менен жекече иш алып баруу.	Окуу жыл ичинде	Соцпедагог, парламент	
7	Жаңы келген окуучулар менен иш алып баруу	Окуу жыл ичинде	Соцпедагог, Кл.жетекчи	
8	Аялуу катмардагы окуучулар менен иш алып баруу	Окуу жыл ичинде	Соцпедагог, Кл.жетекчи	
9	Мектеп окуучуларын патриоттук тарбиялоо максатында айылдын белгилүү инсандары, Ата Мекендик согуштун катышуучулары, Авган	Даталуу күндөрдө	Кл.жет, Соцпедагог, Организатор,	

	согушунун ардагерлери менен, ЧАЭС кырсыгын жоюуга катышкандар менен, эмгектин ардагерлери менен жолугушууларды өткөрүп туруу.		МП	
10	Кылмыштуулуктун алдын алуу максатында биргелешкен рейддерди уюштуруу	График боюнча	Соцпедагог, ЖИИ, организатор, кл. жетекчи	
11	Окуучулардын арасында “мектеп рэкти” фактыларын алдын алуу жана ЖИИ тескөөчүлөрү менен иш чараларды өткөрүп туруу.	Окуу жыл ичинде	Соцпедагог, ЖИИ, организатор	
12	Жарым жетим балдарды музей, галереяга экскурсияга алып баруу	Ноябрь-Март айлары	Соцпедагог	
13	Мектеп окуучуларынын арасында “тамекинин зыяндуулугу”, “СПИД”, жана жугуштуу оорулар, жаман адаттардын зыяндуу экендиги жөнүндө эскертип, ар кандай семинарларды, тегерек столдорду өткөрүп туруу.	График боюнча	Соц педагог, кл. жетекчилер, айылдык фельдшер	
14	“Зордук зомбулуксуз мектеп” аталышта айлык өткөрүү	Декабрь	Соц педагог, ЖИИ, организатор	
15	Аз камсыз, көп балалуу үй-бүлөнүн балдарын ачык экскурсияга алып баруу	График боюнча	Кл. жет, Организатор, Парламент.	
16	Окуучуларга экстремизмдин коомдогу коркунучун, өзгөчө улуттар аралык, диндер аралык араздашуулардын корнучтуулугун түшүндүрүү боюнча класстык сааттарды өткөрүп туруу.	Окуу жыл ичинде	Кл. жет, Организатор, Парламент.	
17	Турмуш шарты оор, мигрант, психологиялык жактан жардамга муктаж, атайы окутуу муктаждыгы бар балдар менен иш алып баруу	Окуу жыл ичинде	Класс жетекчилер . Соц педагог	
18	“Сактансаң сактайт!” наркомания, жугуштуу оорулар боюнча тарбиялык саат	График боюнча	Класс жетекчилер .	
19	Жарандык коргонуу боюнча окуу өткөрүү	График боюнча	ӨКМ МП уюштуруучу, соцпедагог	
20	Балдар биздин келечегибиз, бактыбыз, үмүтүбүз», «Токтоолук- бакытка алып баруучу ырыстуу жол», «Мен өмүрдү сүйөм» темасында суициддин алдын алуучу тарбиялык сааттарды өтүү, ата-эне, окуучуларга жеткирүү	Апрель май	Класс жетекчилер . Соц педагог	

21	Мектеп окуучуларынын арасында укук бузуулардын алдын алуу, сергек жашоо образына үгүттөө жана психоактивдүү заттарды колдонууну алдын алуу боюнча материалдарын иштеп чыгуу жана жайылтуу.	Окуу Жыл ичинде	Соц педагог, уюштуруучу кл.жет.	
22	Мугалимдер жана окуучулар арасында ийримдерге катышуусу жана балдардын бош убактыларына көз салуу.	Окуу жыл ичинде	Кл.жетекчилер, соцпедагог	
23	Окуучулар арасында “Акыл ордо” интеллектуалдык оюнун уюштуруу	Ай сайын	МП, уюштуруучу, соцпедагог	
24	Ар бир даталуу күндөрдө окуучулар арасында кечелерди, конкурстарды, викториналарды өткөрүп туруу.	Окуу жыл ичинде	Организатор, соцпедагог	
25	Кесиптик багыт берүү боюнча окуучуларга жана ата-энелерге тегерек стол уюштуруу	Январь-май айлары	Организатор, соцпедагог, класс жетекчилер	
26	Окууну бүткөн окуучуларга окууга же ишке орношуусуна көзөмөл жүргүзүү. Ишке жайгаштыруу боюнча мониторинг жүргүзүү	Май-июнь	Соц.педагог	
27	Жыл жыйынтыгын чыгаруу	Июнь	Соцпедагог	

Социалдык педагог:



Кадырбеков.С.К